ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 124-2024-GRA-SEDE CENTRAL/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)}

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, a los 02 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimenio Fiscal, a las 10:00 horas, se reunio el responsable del Organo Encargado de las
Contrataciones; encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 124-2024-GRA-SEDECENTRALIOEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA META 017 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA,SECUNDARIA Y BASICA
DE LA LE LOS LIBERTADORES, DISTRITO DE AYACUCHO,PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTC DE AYACUCHO - CUI N° 2496719, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PR del presente pi dimi de 6n, en imi de la DIRECTIVA N° 006-2018-OSCE/CD.

3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
L.a normativa de contratacion pablica, no exige ef quérun minime necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Centrataciones, por lo que participan los siguientes miembros:
OEC CPC. JULIO PALOMINO YOLGO T Dependencia: |
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De con el cronog lecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
Ne RUC Nambre o razdn social del participante Estado
1 10282916563 PAREJA HUAMAN YOLANDA NOEMI Valido
2 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE Valide
3 10478161951 SAAVEDRA VILCHEZ DIEGO NEYRO Vilido
4 20452223229 AMERICA INVERSIONES S.A.C. Vilido
5 20509850981 PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROMQOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C. Valido
[ 20601908183 EDIGIS S.A.C. Vaiido
§ |DETALLE DE LOS POSTORES CON OFERTA VALIDA

En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electrénica y se tiene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances {mejora de precios -
electronica) realizados al 27/09/2024, segun el orden de prelacién:

| ADQUISICION DE GEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA META 017 MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA,SECUNDARIA Y BASICA

ITEM ' |DE LA LE LOS LIBERTADORES, DISTRITO DE AYACUCHO,PROVINCIA DE HUAMANGA - VALORESTIMABD $1627,999.55
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO - CUI N° 2496719
N° RUC Nombre o razén social del postor Ultima oferta Orden_?e
prelacion
1 20509860981 | PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROMOCICNES E INVERSIONES ARCO §.A4.C. S/ 626,000.00 1
2 20601508183 | EDIGIS SAC. S1673,800.00 2

cabe precisar que el orden de prelacion as determinado por el sistema de la plataforma del SE@QCE

Acto seguido, se desarrollo a evaluacion de las propuestas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, debiendo el Organc Encargado de las Contrataciones verificar la existencia, come minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario declara desierto el
procedimientc de seleccion,

POSTOR 1 POSTOR 2
y . PROMOCIONES & INVERSIONES ARCO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SOCIERAD ANONIMA CERRADA, -
PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO
SAC

EDIGIS SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). SI CUMPLE S| CUMPLE

b} Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Si CUMPLE S| CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literai b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2}, Sl CUMPLE S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especi i Técnicas contenidas en el Capitulo il de !a presente
seccion. (Anexo N° 3} SI CUMPLE S! CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
reprasentants comun, el domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los "Requisitos de Habilitacién™ que se -
detallan en el Capitulo iV de la presente seccion de jas bases S CUMPLE SI CUMPLE

DETALLE ADMITIDO ADMITIDO

Con fecha 30 de seti del 2024, mediante Carta N° 158-2024-GRAIGG-ORADM-OARF-OEC Se solicita la subsanacion de la Copia Simple de
(Certificado de conformidad presentade ante et Ministerio de la Produccion, f a fos articulos 2y 10 del Reg! ‘Fecnico sobre Ci
Hidraulico jtitizado en Edificact y Construcck en G 1] io con B Sup N 001-2022-PM5UCE. requerida en los
OBSERVAGION requisites de habilitacion de las bases administraivas para lo cual se Ie oterga un dia de plazo para ia respectiva subsanacion.

Con fecha 01 de octubre def afic 2024 mediante carta sin numero, subsana la observacion realizada, presentando el certificadc de conformidad del
producte N© 0148-24

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ABMITIDAS/IRECHAZADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten:

NT RHC Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

Ei postor ne acredité Copia Simple de Certificado de conformidad presentado ante el Ministerio de la
Produccion , conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Tecnicoc sobre Cemente Hidraulice itilizado en
Edificaciones y Construcciones en General aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE.
requerida an los requisitos da habilitacion de las bases ,Por lo tanta ,la oferta se considera no admitida

PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD
1 20509860981 ANONIMA CERRADA - PROMOCIONES E INVERSIONES
ARCO S.AC.

o

ACUERBG ADOPTADQ

El Grgano E gado de las Contr i en mérito a los resultados de las ofertas evaluadas segun el orden de preilacion, y en cumplimiento de |a Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se otorga la BUENA PRO,
de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION FOSTOR ADJUDICADO MONTO

PRUNOCTONES E INVERSIONES ARCD
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO

S.AC

ADQUASICION DE CEMENTO ‘PORTLAND TIPG | PARA LA META 017 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
1 SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA,SECUNDARIA Y BASICA DE LA LE LOS LIBERTADORES,
DISTRITO DE AYACUCHO,PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTC DE AYACUCHO - CUI N° 2498719

S, 626,000.00

Siendo las 15:00 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunte que tratar, se dio por terminada (a s_;esjén, firmandose el presente acta en sefal de aceptacidn y conformidad.
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